
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

BRUSQUE - GABINETE 

PORTARIA Nº 215/2023 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 22 de setembro de 2023.

O Diretor-Geral do IFC – Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria
nº 102 de 28/01/2020, publicado no Diário Oficial da União em 29/01/2020. RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a composição das subcomissões de apoio da VI Formação Acadêmica e Científica e
Cultural e Humanística e... (FACCHU): do Instituto Federal Catarinense Campus Brusque, designado
pela Portaria nº 201 de 19/09/2023, conforme segue:

EXCLUIR, a pedido, da SUBCOMISSÃO DE PREMIAÇÃO, RECEPÇÃO, CREDENCIAMENTO,
CERIMONIAL E PROTOCOLO: MARCELO K. MACHADO, SIAPE 2010203;

Art. 2º Permanecem inalterados os demais membros .

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, e

Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 22/09/2023 14:38)
EDER APARECIDO DE CARVALHO

DIRETOR GERAL

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###667#1

Processo Associado: 23514.000003/2023-53

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 215 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 22/09/2023 c2a92ec738

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

